
Standortpolitik

Markus Greber
 06021 880-161

greber@aschaffenburg.ihk.de

Recht und Steuern

Silke Heinbücher
06021 880-115

heinbuecher@aschaffenburg.ihk.de

Existenzgründung und
Unternehmensförderung

Silke Heinbücher
06021 880-115

heinbuecher@aschaffenburg.ihk.de

Aus- und Weiterbildung

Dr. Maria Bausback
06021 880-116

bausback@aschaffenburg.ihk.de

Innovation und Umwelt

Andreas Elsner
06021 880-132

elsner@aschaffenburg.ihk.de

Zentrale Dienste

Frank Hildebrandt
 06021 880-118

 hildebrandt@aschaffenburg.ihk.de

Organigramm der IHK Aschaffenburg

   Ca. 29.000 Unternehmen, davon ca. 7.700 im Handelsregister eingetragen

Vollversammlung
Gegenwärtig 56 gewählte ehrenamtliche Vertreter der gewerblichen Wirtschaft

Präsidium

Gebietsausschüsse

• Aschaffenburg-Stadt
• Aschaffenburg-Land
• Industrie- und Handelsgremium 

Miltenberg

• 
Fachausschüsse

• Ausschuss für Außenwirtschaft
• Berufsbildungsausschuss
• Ausschuss Finanzen und Steuern
• Handelsausschuss
• Haushaltsausschuss
• Ausschuss Industrie und industrie-

nahe Dienstleistungen
• Sachverständigenausschuss
• Tourismusausschuss
• Ausschuss Verkehr und Logistik

Vizepräsidenten

• Torsten Bahl (Fripa Papierfabrik Albert Friedrich KG)
• Gerald Breunig (Getränke Breunig GmbH)
• Jürgen Schäfer (Sparkasse Aschaffenburg-Alzenau)
• Frank Schlottke (Schlottke Beteiligungs GmbH)
• Vanessa Weber (Werkzeug-Weber GmbH & Co. KG)
• Thomas Zenglein (Industrie-Automation)

Präsidentin

Dr. Heike Wenzel
(WENZEL Messtechnik GmbH) 

Ehrenpräsident

• Martin Suffel

International

Ursula Feigel
06021 880-113

feigel@aschaffenburg.ihk.de

Kommunikation

Barbara Hofmann
 06021 880-117

 hofmann@aschaffenburg.ihk.de

Hauptgeschäftsführer

Dr. Andreas Freundt
 06021 880-111

 freundt@aschaffenburg.ihk.de

Stand: 9. Juli 2024

Datenschutzbeauftragte

Sandra Zwanzig
 06021 880-151

 datenschutz@aschaffenburg.ihk.de

Stv. Hauptgeschäftsführerin

Dr. Maria Bausback
06021 880-116

bausback@aschaffenburg.ihk.de


